
 
Prot. n.608-B15       CAPURSO 23/02/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
Viste le Linee Guida n. 4 del 26/10/2016, emanate dall’ANAC, e specificatamente l’art.3.1.3 e s.m.i.; 
Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico, che prevede il limite di Euro 5.000,00 per gli acquisti diretti; 
Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 
40.000,00 euro; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario in 
corso, delibera n. 57 del 22 gennaio 2018; 
Accertata la necessità di procedere all’acquisto di: materiale sportivo per la realizzazione del progetto PON 
Inclusione, moduli: “Tutti in campo … giochiamo a minibasket” e “Dritti alla meta” 
Precisato che il fine pubblico primario da perseguire è: la formazione degli alunni. 
Viste le richieste specifiche delle insegnanti tutor e degli esperti esterni dei moduli su citati;  
Rilevato che alla data odierna non esistono convenzioni Consip attive per i materiali oggetto della presente 
determina. 
Avendo effettuato ricerca online dei prodotti richiesti e avendo verificato l’unicità della disponibilità degli 
articoli richiesti presso la ditta DECATHLON ITALIA S.r.l. Unipersonale - Viale Valassina, 268 - 20851 Lissone 
(MB); 
Considerato che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 
professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento 
all'oggetto del contratto; 
Considerato l'importo di spesa modico stimato per l'acquisto in riferimento anche al regolamento di 
contabilità dell'amministrazione; 
Vista la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
 

di procedere mediante affidamento diretto all'acquisto dei seguenti beni: 
materiale sportivo per la realizzazione del progetto PON Inclusione, Moduli: “Tutti in campo … giochiamo a 
minibasket” e “Dritti alla meta”, come da specifica richiesta delle insegnanti, in allegato.  
Tipo procedura: Ordine di affidamento diretto tramite procedura online sul Sito WWW.DECATHLON.IT 
Scelta del contraente: Unicità del bene, come da richieste;  
Valore dell’appalto: €. 252,28 (Iva esclusa): 
 

In base ai criteri selezionati e in riferimento a quanto indicato nel D.Lgs. 50/2016 e nelle Linee Guida n. 4 del 
26/10/2016, in premessa, saranno emessi buoni di acquisto con la Ditta selezionata, come disposto dalle 
normative vigenti, secondo le richieste particolareggiate fornite dalle insegnanti dei diversi Moduli PON. La 
presente determina e i relativi contratti saranno pubblicati sul sito della scuola nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 

Titolare e Responsabile Unica del procedimento: Dirigente Scolastica Francesca De Ruggieri 
Responsabile delle procedure amministrative: DSGA Maria Abbatecola 
 

         

La Dirigente Scolastica 

Francesca De Ruggieri 

           (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co 2, D.Lgs. 39/93) 


